Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. 2019/5030026-01

       Ata de Julgamento referente à Tomada de Preço n.º 2019/5030026-01, do tipo “ Menor Preço

Unitário” para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO ( Ponteira, fita crepe, luvas,

tesoura, ...),Conforme descrição completa no anexo IV e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666,

de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de

Serviço n.º 01/2017, de trinta do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, do Diretor Presidente da

FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI

DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI

DA SILVEIRA, membros e ELIANA HOFFMANN, membro substituta,  reuniram-se às dez horas do

dia dezenove de agosto do ano de dois mil e dezenove, para JULGAMENTO das propostas

apresentadas pelas  empresas: GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA, SIGMA ALDRICH BRASIL LTDA, ROGÉRIO FEIJÓ

KOZOROSKI, G.GOTUZZO E CIA LTDA, REAGEN PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS

LTDA - ME já classificadas em sessão anterior. Tendo em vista o Parecer Técnico do Coordenador do

Projeto Rudi Weiblen a Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORAS as empresas conforme

tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta

Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e

Adjudicação.

 _____________________            _________________________
 Silvia Binotto                                                      Jaqueline Giacomelli da Silveira
 Presidente                  Presidente Substituto

_____________________                     __________________________
Tatiane Machado Silva     Marta Lucia Santini da Silveira
Membro        Membro

______________________
Eliana Hoffmann
Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO EMPRESA VALOR

UNITÁRIO
R$

1 20 caixas Ponteira Sem Filtro Livre de Rnase, Dnase e Pirogênios
0,1-10µL – Transparente

REAGEN
PRODUTOS

PARA
LABORATÓRIOS

LTDA – ME

17,00

2 20 caixas Ponteira Sem Filtro Livre de Rnase, Dnase e Pirogênios
0,1-200µL – Transparente

G.GOTUZZO E
CIA LTDA

20,60

3 20 caixas Ponteira Sem Filtro Livre de Rnase, Dnase e Pirogênios
100-1000µL – Transparente

G.GOTUZZO E
CIA LTDA

21,10

4 20 pacotes Ponteira Sem Filtro Livre de Rnase, Dnase e Pirogênios
0,1-200µL – Transparente

G.GOTUZZO E
CIA LTDA

64,80

5 400 pacotes Ponteiras 0-200uL (pacote com 1000 unidades) G.GOTUZZO E
CIA LTDA

8,18

6 200 pacotes Ponteiras 1000uL (pacote com 1000 unidades) G.GOTUZZO E
CIA LTDA

19,95

7 20 Unidades Fita crepe 18mm x 50m G.GOTUZZO E
CIA LTDA

3,29

8 10 Caixa com
100

Luvas látex de procedimento não cirúrgico, tamanho PP G.GOTUZZO E
CIA LTDA

18,70

9 20 Caixa com
100

Luvas látex de procedimento não cirúrgico, tamanho P G.GOTUZZO E
CIA LTDA

18,70

10 20 Caixa com
100

Luvas látex de procedimento não cirúrgico, tamanho M G.GOTUZZO E
CIA LTDA

18,70

11 20 Caixa com
100

Luvas látex de procedimento não cirúrgico, sem talco
tamanho P

G.GOTUZZO E
CIA LTDA

22,90

12 20 Caixa com
100

Luvas látex de procedimento não cirúrgico, sem talco
tamanho M

G.GOTUZZO E
CIA LTDA

22,90

13 500 Unidades Tubo Criogênico (Criotubo) 2,0 ml Rosca Externa G.GOTUZZO E
CIA LTDA

0,15

14 10 Rolo Algodão hidrófilo 100% algodão, 500 gramas G.GOTUZZO E
CIA LTDA

10,08

15 10 Caixa com
100

Seringa sem agulha 3ml bico Luer Slip, descartável -
Descarpack

G.GOTUZZO E
CIA LTDA

16,50

16 10 Caixa com
100

Seringa sem agulha 5ml bico Luer Slip, descartável -
Descarpack

G.GOTUZZO E
CIA LTDA

19,00

17 5 Caixa com
100

Agulha Hipodérmica Descartável 25x 7  G.GOTUZZO E
CIA LTDA

6,70

18 5 Caixa com
100

Agulha Hipodérmica Descartável 25x 8  G.GOTUZZO E
CIA LTDA

6,70

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

19 10 Caixa com
100

Agulha Hipodérmica Descartável 40x12  G.GOTUZZO E
CIA LTDA

7,10

20 50 Pct com
1000 folhas

Papel toalha interfolha 22,5x21 3 dobras, descartável G.GOTUZZO E
CIA LTDA

12,10

21 10 Unidade Barra Magnética Lisa (bailarina) 3 x 15 mm G.GOTUZZO E
CIA LTDA

7,19

22 20 Unidade Barra Magnética Lisa (bailarina)  7 x 30 mm G.GOTUZZO E
CIA LTDA

10,10

23 20 Unidade Barra Magnética Lisa (bailarina)  7 x 50 mm G.GOTUZZO E
CIA LTDA

21,40

24 500 Unidade Placa p/ cultura celular,  4 poços (estéril) REAGEN
PRODUTOS

PARA
LABORATÓRIOS

LTDA - ME

10,40

25 10 Unidades Tesoura cirúrgica (Mayo) reta G.GOTUZZO E
CIA LTDA

28,40

26 20 Unidades Pinça de dissecação anatômica G.GOTUZZO E
CIA LTDA

12,30

27 5 Unidades Proveta 10 ml REAGEN
PRODUTOS

PARA
LABORATÓRIOS

LTDA - ME

7,10

28 5 Unidades Proveta 100 ml REAGEN
PRODUTOS

PARA
LABORATÓRIOS

LTDA - ME

13,30

29 50 Unidades Marcador Permanente Ponta Ultra Fina Preta 1mm ROGÉRIO FEIJÓ
KOZOROSKI

9,85

30 10 Unidades Copo Becker de vidro, graduado de 50 ml G.GOTUZZO E
CIA LTDA

5,39

31 50 pacotes Microtubo de centrifugação 1,5 ml, pacote com 1000
unidades

G.GOTUZZO E
CIA LTDA

29,90

32 50 pacotes Microtubo de centrifugação 2 ml, pacote com 1000
unidades

G.GOTUZZO E
CIA LTDA

32,70

33 50 pacotes Tubo cônico tipo Falcon, volume até 50,0 mililitros,
estéril.

G.GOTUZZO E
CIA LTDA

29,45

34 200 Unidades Filtro de seringa, estéril 0,22 micrometros G.GOTUZZO E
CIA LTDA

6,27

35 200 Unidades Filtro de seringa, estéril 0,45 micrometros G.GOTUZZO E 6,27

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

CIA LTDA

36 4 Unidades Eletrodo vidro PH 0-14 G.GOTUZZO E
CIA LTDA

178,40

37 10 Unidades Escova P/lavar Vidraria, tubo de ensaio - 15mm diâmetro
x 120mm

G.GOTUZZO E
CIA LTDA

4,98

38 3 Frascos ACETATO DE SÓDIO ANIDRO PA ACS 500G -
CH3COONa

G.GOTUZZO E
CIA LTDA

26,10

39 2 Frascos Tris base (Hidroximetil Aminometano) 500 g P.A.-
A.C.S.

REAGEN
PRODUTOS

PARA
LABORATÓRIOS

LTDA - ME

163,60

40 5 Frascos Meio RPMI 1640 (pó) para 50 litros, com glutamina, sem
bicarbonato.

G.GOTUZZO E
CIA LTDA

839,00

41 5 Frascos Meio MEM (EARLE) (pó) para 50 litros, com glutamina,
sem bicarbonato.

G.GOTUZZO E
CIA LTDA

839,00

42 10 Frascos Soro fetal bovino estéril 500ml G.GOTUZZO E
CIA LTDA

498,70

43 2 Frascos Tripsina(Trypsin) 1:250 Purificada - 100g REAGEN
PRODUTOS

PARA
LABORATÓRIOS

LTDA - ME

912,00

44 10 Unidades Escova P/lavar Vidraria, proveta 40mm diâmetro x
110mm - total 400mm

REAGEN
PRODUTOS

PARA
LABORATÓRIOS

LTDA - ME

9,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

	ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. 2019/5030026-01